CONCORDIA

In hoc istarum duarum sit concordia lectionum, quia humano de Joannis actu et nomine, et alia tantum de ejus actu faciunt rationabiliter mentionem, qui ab omni contagione immaculatum, cum Dominus ab infancia custodivit eum et sanctum, ideo illi

apostolica apte convenit, vel maxime ubi ait : *Benedictus Deus qui elegit nos, etc.*

IN NATALI INNOCENTUM.

LECTIO LIBRI APOCALYPSES JOANNIS APOSTOLI, CAP. XIV.

C « Vidi supra monte Sion agnum stantem, et cum eo centum quadraginta quatuor millia, habentes nomen ejus, et nomen patris ejus scriptum in frontibus suis, et audivi vocem de celo, tanquam vocem aquarum multarum, et tanquam vocem tonitri magni, et vocem quam audivi, sicut citharoedorum citharizantium in citharis suis. Et cantabant quasi canticum novum ante sedem Dei, et ante quatuor animalia et seniores; et nemo poterat dicere canticum, nisi illa centum quadraginta quatuor millia, qui empti sunt de terra. Illi sunt qui cum mulieribus non sunt coinquinati, virgines enim sunt. Hi sequuntur agnum quoniam cunque ierit. Illi empti sunt ex hominibus primis Deo et agno, et in ore ipsorum non est inventum mendacium. Sine macula sunt ante thronum Dei. »

C « Vidi supra montem Sion agnum stantem. Agnus Christus, de quo Joannes ait : *Ecce agnus Dei qui tollit peccata mundi.* Mons Sion, qui speculatio interpretatur, hoc loco Ecclesia intelligitur, super quem Dominus Jesus Christus stare perhibetur, virtutis et protectionis ei præstans adjutorium et munimen. Nota que bestia superius in arena maris, agnus in monte Sion stare perhibetur, et cum illo centum quadraginta quatuor millia. Illic est numerus populi Dei, hic finitus numerus ponitur pro infinito, et sacratus secreti significazione mysterii. Nam ternario numero triplicato fit novenarius, et quaternario quater ducto sedecim faciunt. Novies autem decies sexies centum, quadraginta quatuor impletur, quo numero virginis examinis mystice insinuata est plenitudo, ut cum de istis tam copiosa dicitur multitudo, de cæteris Ecclesie membris non dubitetur.

D « *Habentes nomen ejus, et nomen patris,* etc. Superius enim dixerat de bestia ascendente de terra, quod faceret omnes pusillos, et magnos divites, et pauperes liberos, et servos habere characterem in dextera manu, et in frontibus suis. Hic autem e contrario de servis Dei, ne jam vehementi persecutionis impetu, vel succubuisse aliquem, vel periisse, infirmus animus estimaret, subdit : *Habentes nomen ejus, et nomen patris ejus scriptum in frontibus suis.* Quod dicit, nomen, intelligitur agni, et nomen patris ejus, intelligitur Dei Patris.

E « *Et audivi vocem de celo.* Id est, Ecclesiam, quæ celum sibi nominatur Scripturis. De Ecclesia enim scriptum est : *Celum mihi sedes est.* Et de ejusdem Ecclesie prædictoribus scriptum : *Cœli enarrant gloriam Dei.* Magna vox sanctorum, magna est devotio charitatis, quam se de celo audisse refert, cum eos qui vocem ediderunt, in Sion monte stare prædiceret, ut ostendat se montem Sion non aliud quam Ecclesiam dixisse, quæ ad

devincenda gravamina pressurarum, sublimi contemplatione erecta gaudio, regis sui certamina laude simul et imitatione concelebrat. Hoc est enim veraciter agno stanti psallere.

Tanquam vocem aquarum multarum, et tanquam vocem tonitri magni. Quid per vocem aquarum multarum; nisi vox intelligitur prædicatorum? Quid per vocem tonitri magni, nisi vox Evangelii designatur? Unde et quidam apostoli filii tonitri nominantur. Tonitrua enim sunt Evangelia, ubi communando aiunt: *Omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, exciditur et in ignem mittitur.*

Et vocem quam audivi, sicut citharaeorum citharizantium in citharis suis. Quid per vocem citharizantium, nisi vox consona omnium designatur prædicatorum, et una concordia eorum, que in mundis cordibus, canticum personat charitatis. Concitharisticæ Dei omnes sancti sunt, qui carnem suam crucifigentes cum virtutis et concipiscientiis (*Gal. v.*), laudant eum in psalterio et cithara: quantum amplius illi, qui Angelicæ privilegio castitatis, totos se faciunt Domino holocaustum singulariter, abnegantes semelipsos, tollentes crux suam, sequuntur agnum quoquaque ierit.

Et cantabant quasi canticum novum. Quid per canticum novum, nisi Novum Testamentum, et confessio designatur fidelium; id est, credo Deum Patrem omnipotentem, et in Jesu Christum Dominum nostrum Filium ejus, et in Spiritum sanctum. Hoc enim canticum novum cantat, qui, veteri homine deposito, per gratiam baptismatis innovatur feliciter. Iste cantus qui mentem purissimam consolatur, qui medullitus delectatur, hoc novus homo cantare debet canticum novum non vetus, qui neicum Adæ peccata depositus. Novus utique cantus est, quia nunquam talèm antea mundus audivit.

Novum. Quod nalla vetustate sordescat, sed semper in sui dignitatis gratia perseveret.

Ante sedem. Sedes Ecclesia est perfecta, quæ meruit cœlum esse, eo quod sit habitaculum Dei. Sedes sunt Salvatoris Domini, quas ille sua majestate Jam possidet, sicut legitur: *Sedes sapientiæ anima justi est* (*Sep. vii.*).

Et ante quatuor animalia. Quatuor enim animalia quatuor designant Evangelia, quæ alio loco plena oculis ante et retro describuntur. Ante, quia de futuro judicio prædicant.

Retro. Quia de Veteri Testamento testimonium donant. Quod autem sequitur:

Et seniores. Illos significat, de quibus superius dixerat:

Et in circuitu sedis sedilia virginis quatuor millia, et super thronos virginis quatuor seniores, sedentes amici vestimentis albis. Qui sive Decalogum duplicatum et quatuor significant Evangelia, sive duodecim apostolos, et duodecim patriarchas, id est, Noe, Abraham, Isaac, Jacob, Moysen, Aaron, Josue, Isaiam, Hieremiam, Ezechielem, Danielem et David. Et nemo poterat dicere canticum nisi centum quadra-

A ginta quinque millia, qui empti sunt de terra. Singulariter canticum agno cantare, est cum eo in perpetuum præ cunctis fidelibus etiam de carnis incorruptione gaudere. Quod tamen electi ceteri canticum audiire possunt, licet dicere nequeant, qui per charitatem quidem ex illorum celsitudine lati sunt, quamvis ad eorum præmia non assurgunt.

Virgines enim sunt, hi qui sequuntur agnum quoquaque ierit. Hæc pulchre beatus Augustinus, virginis admonendo, exposuit: « Pergite, inquieti, sancti Dei, pueri et pueræ, mares ac feminæ, caelibes et innuptæ, pergite perseverando in finem. Laudate Dominum dulcissimus, quem cogitatis uberior. Sperate felicius, cui servitis instantius. Amate ardenterius, cui placetis attentius. Lumbis accinctis et lucernis ardenteribus exspectate Dominum, quando veniat a nuptiis (*Luc. xii.*). Vos affertis ad nuptias agni canticum novum, quod cantabitis in citharis vestris, utique tale, quale nemo poterit dicere, nisi vos. Sic enim vos vidit in Apocalypsi quidam, præ ceteris, dilectus agno, qui discumbere super pectus ejus solitus erat. Ipse vos vidit duodecies duodena millia sanctorum citharæorum, illibatae virginitatis in corpore, inviolatae veritatis in corde. Sequimini agnum, quia et agni caro utique virgo. Sequimini eum virginitate cordis et carnis, quoquaque ierit. Quid est enim sequi, nisi imitari, quia Christus pro nobis passus est, relinquens nobis exemplum, ut sequeremini vestigia ejus» (*I Petr. ii.*).

Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinqnati, C virginis enim sunt. Virginis enim dicit integritate fidei. Sic de universalis Ecclesia loquitur Apostolus, dicens: *Despondi vos uni viro, virginem castam exhibere Christo, nam et hanc visionem Thichonius, non de virginibus specialiter tantum, sed de tota generaliter interpretatur Ecclesia. Illi empti sunt ex hominibus primitiæ Deo et agno, redempti pretioso sanguine Christi, ut Apostolus ait: Empti enim estis pretio magno, glorificate et portate Dominum in corpore vestro* (*I Cor. vi.*). Hæc primitiæ de illo sancto et immaculato Ecclesiæ grege, quasi sanctiores, prioresque hostiæ, pro voluntatis suæ meritis, a Spiritu sancto eliguntur.